

Procedure for forbundsgennemgang

1. Opgave:

Bestyrelsen skal godkende procedure for Team Danmarks finansielle tilsyn af støttede forbund gældende fra årsregnskaberne 2024.

2. Baggrund:

Team Danmark samarbejder med en række forbund (2025: 26). Forbundenes regnskaber indtastes i Team Danmarks Masterplan og gennemgår efterfølgende en revisionsproces, der udføres i samarbejde mellem forbundene og eksterne revisorer. Team Danmarks andel af regnskabet bliver revideret som en del af forbundenes samlede regnskaber.

Sportsmanagerne i Team Danmark arbejder tæt sammen med forbundene, og på styregruppemøderne bliver forbundenes strategier og budgetter godkendt. Ved større afvigelser mellem budget og regnskab kræves godkendelse af konverteringer mellem budgetposter, og forbundene skal tilbagebetale eventuelle uforbrugte midler i henhold til de finansieringsaftaler, der er fastlagt i Masterplanen.

Revisionen har anbefalet, at Team Danmark selv fører tilsyn med forbundenes regnskaber for at sikre, at alle omkostninger er i overensstemmelse med Team Danmarks formål. Målet er, at alle forbund skal undergå mindst én kontrol inden for hver olympisk cyklus på fire år. Det betyder, at ¼ af de forbund, som Team Danmark samarbejder med, udvælges til kontrol hvert år, suppleret med yderligere tilfældigt udvalgte forbund.

Under kontrollen gennemgås alle transaktioner i forbundenes Team Danmark-regnskaber, og minimum 15 bilag udvælges til nærmere undersøgelse. Hvis der konstateres fejl i disse bilag, udvælges yderligere 5 bilag. Hvis der også findes fejl blandt disse, udtrækkes yderligere 20 bilag til kontrol.

3. Indstilling:

Det indstilles, at bestyrelsen godkender en procedure, hvor Team Danmark årligt udvælger cirka en fjerdedel af forbundene til økonomisk gennemgang. Dette sikrer, at samtlige forbund gennemgås mindst én gang pr. olympisk cyklus. Gennemgangen skal omfatte en fuld vurdering af alle omkostninger, hvor der som udgangspunkt udvælges 15 bilag fra hvert forbund til nærmere undersøgelse.